
NENÍ NÁM TO JEDNO... SOUTĚŽSOUTĚŽ
PLAST

PAPÍR

BAREVNÍ SKLO ČIRÉ SKLO

KOVY

NÁPOJOVÉ
KARTONY

ELEKTROODPAD

BIOODPAD

SMĚS

"Je velmi šlechetné přijmout za své 
péči o stvoření malými každodenními skutky."

LIST INSPIRACE

sestry-osf.cz

speciálně pro děti

LAUDATO SI' 211

Popelnice na tříděný odpad ztratily barvu. 
Možná právě proto byla popelnice na směsný

odpad úplně plná odpadků, které do ní nepatří. 
 

Dokážeš popelnice vymalovat správnou
barvou a roztřídit do nich odpadky?

Když Bůh stvořil svět, svěřil ho do péče lidem, aby se   
 o něj starali. Je to náš úkol. Možná, že si myslíš, že
děti toho moc nezmůžou, protože svět řídí dospělí, ale
to není tak úplně pravda. Každý den nabízí spoustu
možností, jak se můžeš o stvoření starat. 
Třeba si můžeš dávat víc pozor na svoje věci a dobře    
 s nimi zacházet. Když si čistíš zuby, nemusí voda téct
několik minut proudem jen tak. Když odcházíš ráno
 z pokoje, zkontroluješ, jestli je zhasnuto. Můžeš třídit
odpad nebo se snažit mít odpadu co nejméně. Můžeš
také poprosit rodiče, abyste šli na nějaký výlet do
přírody a spoustu dalších věcí. Záleží na tvé fantazii.   
A nezapomeň, jednou se staneš dospělým a všichni víme,
že co se v dětství naučíš, v dospělosti jako když najdeš. 

Z druhé strany svého výtvoru napiš svoje jméno, věk, kontakt na rodiče
(email nebo tel. číslo) a pošli nám ho jedním z těchto 3 způsobů tak,       
 aby došel nejpozději 
 

                         Školské sestry sv. Františka                
                         Na Perštýně 243/15, 46001 Liberec

                          Pošli sken nebo foto na mediasestryosf@gmail.com

1. Poštou:

2. Osobně: Pokud bydlíš blízko, můžeš obrázek hodit do schránky
nebo ho předat osobně.

3. Emailem:

11. června 2023!

Nakresli nám obrázek,
jak se staráš o přírodu!

... přírodu je potřeba chránit.
Soutěžní úkol:


